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2023年度   収 支 予 算 書  　－損益計算ベース－

（単位：円）
当年度 前年度 増減

Ⅰ． 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　　基本財産運用益
　　　　　基本財産受取利息 1,000 2,000 △ 1,000
　　　特定資産運用益
　　　　　特定資産受取利息 230,300 230,000 300
　　　受取会費
　　　　　普通会員受取会費 2,000 2,000 0
　　　　　特別会員受取会費 23,800,000 23,200,000 600,000
　　　事業収益
　　　　　出版等収入 13,080,000 12,500,000 580,000
　　　助成金収入
　　　　　Friends of the Journal 640,000 640,000 0
　　　雑収益
　　　　　受取賃貸料 8,800,000 8,510,000 290,000
　　　　　受取利息 20 20 0
　　　　　雑収益 30,000 30,000 0
　　　受取寄付金
　　　　　住木・梅澤記念賞振替額 1,532,000 1,000,000 532,000
　　　　　　経常収益計　　　　 48,115,320 46,114,020 2,001,300
（２）経常費用　　　　　
　　　 事業費
　　　　　給料手当 12,115,200 9,498,000 2,617,200
　　　　　福利厚生費 909,179 1,415,000 △ 505,821
　　　　　外注費 15,854,210 11,535,000 4,319,210
　　　　　会議費 895,600 730,000 165,600
　　　　　諸謝金 1,380,000 1,000,000 380,000
　　　　　旅費交通費 1,384,951 1,168,000 216,951
　　　　　通信運搬費 306,000 680,000 △ 374,000
　　　　　減価償却費 1,028,892 1,387,000 △ 358,108
　　　　　消耗品費 484,000 850,600 △ 366,600
　　　　　消耗什器備品費 214,000 69,000 145,000
　　　　　印刷製本費 50,000 1,200,000 △ 1,150,000
　　　　　修繕費 180,000 414,000 △ 234,000
　　　　　光熱水料費 410,000 365,000 45,000
　　　　　賃借料 1,314,000 1,065,000 249,000
　　　　　保険料 158,400 131,000 27,400
  　　　  租税公課 1,385,310 1,469,000 △ 83,690
　　　　　図書雑誌費 90,000 90,000 0
　　　　　奨学助成金 1,000,000 1,000,000 0
　　　　　住木・梅澤記念賞 1,000,000 1,000,000 0
　　　　　JA刊行助成金 640,000 640,000 0
　　　　　雑費 378,000 219,000 159,000
          　事業費計 41,177,742 35,925,600 5,252,142

２０２３年４月１日から２０２４年３月３１日まで

科　　　　　　　目
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2023年度   収 支 予 算 書  　－損益計算ベース－

（単位：円）
当年度 前年度 増減

２０２３年４月１日から２０２４年３月３１日まで

科　　　　　　　目
　　　管理費
　　　　　役員報酬 150,000 300,000 △ 150,000
　　　　　給料手当 4,204,800 6,030,000 △ 1,825,200
　　　　　福利厚生費 466,159 695,000 △ 228,841
　　　　　外注費 1,555,090 1,529,000 26,090
　　　　　会議費 14,400 70,000 △ 55,600
　　　　　旅費交通費 188,699 432,000 △ 243,301
　　　　　通信運搬費 74,000 40,000 34,000
　　　　　減価償却費 135,822 513,000 △ 377,178
　　　　　消耗品費 36,000 167,400 △ 131,400
　　　　　消耗什器備品費 36,000 31,000 5,000
　　　　　印刷製本費 0 50,000 △ 50,000
　　　　　修繕費 20,000 186,000 △ 166,000
　　　　　光熱水料費 90,000 135,000 △ 45,000
　　　　　賃借料 126,000 50,000 76,000
　　　　　保険料 17,600 48,000 △ 30,400
　　　　　租税公課 186,790 543,000 △ 356,210
　　　　　支払寄付金 0 0 0
　　　　　雑費 64,000 81,000 △ 17,000
　　        管理費計 7,365,360 10,900,400 △ 3,535,040
　　　　　　経常費用計 48,543,102 46,826,000 1,717,102
　　　　　　　　当期経常増減額 △ 427,782 △ 711,980 284,198
２．経常外増減の部
（１）経常外収益
　　　　　　経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用　　　　　
　　　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0
                   税引前当期一般正味財産増減額 △ 427,782 △ 711,980 284,198
　　　　　　　　法人税等 774,800 0 774,800
　　　　　　　　税引後当期一般正味財産増減額 △ 1,202,582 △ 711,980 △ 490,602
　　　　　　　　一般正味財産期首残高 183,224,896 183,936,876 △ 711,980
　　　　　　　　一般正味財産期末残高 182,022,314 183,224,896 △ 1,202,582

Ⅱ． 指定正味財産増減の部
　　　受取寄付金 500,000 500,000 0
      指定正味財産運用益 0 10,000 △ 10,000
　　　一般正味財産への振替額 △ 1,532,000 △ 1,000,000 △ 532,000
　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 1,032,000 △ 490,000 △ 542,000
　　　　　　　　指定正味財産期首残高 2,367,297 2,857,297 △ 490,000
　　　　　　　　指定正味財産期末残高 1,335,297 2,367,297 △ 1,032,000

Ⅲ． 正味財産期末残高 183,357,611 185,592,193 △ 2,234,582
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（単位：円）

収益事業 共益事業 合計

Ⅰ．一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　　基本財産運用益
　　　　　基本財産受取利息 1,000 0 0 0 0 1,000
　　　特定資産運用益
　　　　　特定資産受取利息 230,000 0 100 100 200 230,300
　　　受取会費
　　　　　普通会員受取会費 0 0 0 0 2,000 2,000
　　　　　特別会員受取会費 14,545,037 0 1,891,823 1,891,823 7,363,140 23,800,000
　　　事業収益
　　　　　出版等収入 13,080,000 0 0 0 0 13,080,000
　　　助成金収入
　　　　　Friends of the Journal 640,000 0 0 0 0 640,000
　　　雑収益
　　　　　受取賃貸料 0 8,800,000 0 8,800,000 0 8,800,000
　　　　　受取利息 0 0 0 0 20 20
　　　　　雑収益 30,000 0 0 0 0 30,000
　　　受取寄付金
　　　　　住木・梅澤記念賞振替額 1,532,000 0 0 0 0 1,532,000
　　　　　　経常収益計　　　　 30,058,037 8,800,000 1,891,923 10,691,923 7,365,360 48,115,320
（２）経常費用　　　　　
　　　事業費
　　　　　給料手当 10,590,000 450,000 1,075,200 1,525,200 12,115,200
　　　　　福利厚生費 739,678 66,936 102,565 169,501 909,179
　　　　　外注費 15,683,360 14,040 156,810 170,850 15,854,210
　　　　　会議費 890,800 1,600 3,200 4,800 895,600
　　　　　諸謝金 1,230,000 0 150,000 150,000 1,380,000
　　　　　旅費交通費 1,240,885 17,150 126,916 144,066 1,384,951
　　　　　通信運搬費 278,000 6,000 22,000 28,000 306,000
　　　　　減価償却費 422,262 547,543 59,087 606,630 1,028,892
　　　　　消耗品費 452,000 4,000 28,000 32,000 484,000
　　　　　消耗什器備品費 202,000 4,000 8,000 12,000 214,000
　　　　　印刷製本費 50,000 0 0 0 50,000
　　　　　修繕費 66,000 104,000 10,000 114,000 180,000
　　　　　光熱水料費 380,000 10,000 20,000 30,000 410,000
　　　　　賃借料 1,272,000 14,000 28,000 42,000 1,314,000
　　　　　保険料 58,080 91,520 8,800 100,320 158,400
　　　　　租税公課 524,836 784,129 76,345 860,474 1,385,310
　　　　　図書雑誌費 90,000 0 0 0 90,000
　　　　　奨学助成金 1,000,000 0 0 0 1,000,000
　　　　　住木・梅澤記念賞 1,000,000 0 0 0 1,000,000
　　　　　JA刊行助成金 640,000 0 0 0 640,000
　　　　　雑費 355,000 6,000 17,000 23,000 378,000
　　      　　事業費計 37,164,901 2,120,918 1,891,923 4,012,841 0 41,177,742

収支予算書内訳表

２０２３年４月１日から２０２４年３月３１日まで

科　　目 公益目的事業会計
収益事業等会計

法人会計 合計
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（単位：円）

収益事業 共益事業 合計

収支予算書内訳表

２０２３年４月１日から２０２４年３月３１日まで

科　　目 公益目的事業会計
収益事業等会計

法人会計 合計

　　　管理費
　　　　　役員報酬 150,000 150,000
　　　　　給料手当 4,204,800 4,204,800
　　　　　福利厚生費 466,159 466,159
　　　　　外注費 1,555,090 1,555,090
　　　　　会議費 14,400 14,400
　　　　　旅費交通費 188,699 188,699
　　　　　通信運搬費 74,000 74,000
　　　　　減価償却費 135,822 135,822
　　　　　消耗品費 36,000 36,000
　　　　　消耗什器備品費 36,000 36,000
　　　　　修繕費 20,000 20,000
　　　　　光熱水料費 90,000 90,000
　　　　　賃借料 126,000 126,000
　　　　　保険料 17,600 17,600
　　　　　租税公課 186,790 186,790
　　　　　支払寄付金 0 0
　　　　　雑費 64,000 64,000
　　           管理費計 0 0 0 0 7,365,360 7,365,360
　　　　　　  経常費用計 37,164,901 2,120,918 1,891,923 4,012,841 7,365,360 48,543,102
　　　　　　　　当期経常増減額 △ 7,106,864 6,679,082 0 6,679,082 0 △ 427,782
２．経常外増減の部
（１）経常外収益
　　　　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0
（２）経常外費用　　　　　
　　　　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0
　　　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 7,106,864 6,679,082 0 6,679,082 0 △ 427,782
　　　他会計振替額 3,149,859 △ 3,149,859 △ 3,149,859 0
　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 3,957,005 3,529,223 0 3,529,223 0 △ 427,782
　　　法人税等 0 774,800 774,800 774,800
　　　税引後当期一般正味財産増減額 △ 3,957,005 2,754,423 0 2,754,423 0 △ 1,202,582
　　　一般正味財産期首残高 51,740,172 6,972,590 124,512,134 183,224,896
　　　一般正味財産期末残高 47,783,167 9,727,013 124,512,134 182,022,314

Ⅱ．指定正味財産増減の部
      受取寄付金 500,000 0 500,000

　　　一般正味財産への振替額 △ 1,532,000 0 △ 1,532,000
                当期指定正味財産増減額 △ 1,032,000 0 0 △ 1,032,000
　　　指定正味財産期首残高 2,367,297 0 0 2,367,297
　　　指定正味財産期末残高 1,335,297 0 0 1,335,297

Ⅲ．正味財産期末残高 49,118,464 9,727,013 124,512,134 183,357,611
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